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  –اگر سرطان برای شما تشخیص داده شد  
 یک راهنمای سریع  

شوید مبتلا به سرطان هستید، چه انتظاری داشته باشید و از کجا باید  وقتی متوجه میاین اطلاعات درباره این است که 

 کمک و حمایت بگیرید.

اند. در این  ن تشریح شدهدر انتهای این بخش و در فهرست واژگا  زیرشان خط کشیده شدهتمامی واژگانی که 

 فهرست واژگان، تلفظ کلمات به زبان انگلیسی نیز آورده شده است.

تواند شوک بزرگی باشد. ممکن است احساسات بسیار مختلفی داشته باشید. بسیاری از سرطان می تشخیص

ت زیادی وجود دارند که ها با سرطان زندگی کنند. افراد و خدما توانند سالشوند یا میافراد باموفقیت درمان می

 توانند حامی شما باشند.می

اگر درباره این اطلاعات سؤالی دارید، از پزشک یا پرستار خود در بیمارستانی که در آن تحت درمان هستید، 

 بپرسید. 

 Macmillanشب، با بخش پشتیبانی سرطان مک میلان ( 8صبح تا  8روز هفته از ساعت  7توانید شما همچنین می
Cancer Support  ( تماس بگیرید. ما مترجمان شفاهی داریم،  00 00 808 0808و از طریق شماره رایگان

گیرید، لطفاً به زبان انگلیسی به ما بگویید که  توانید به زبان خودتان با ما صحبت کنید. وقتی با ما تماس میبنابراین می
 . به کدام زبان نیاز دارید

 های دیگر وجود دارداطلاعات بیشتری درباره سرطان به زبان macmillan.org.uk/translationsدر  

 این اطلاعات درباره موارد زیر است: 

 سرطان چیست؟ •

 افتد؟بعد از تشخیص چه اتفاقی می •

 گرا، دوجنسه، دگرباش یا با هویت جنسی متنوع دیگری)مثبت هستید (یعنی همجنس LGBTQاگر  •

 ریزی درمان که ممکن است ملاقات کنید. نحوه برنامه یهای اجتماع متخصصان بهداشت و مراقبت •

 های اصلی سرطان درمان •

 تان صحبت کردن با تیم درمان •

 مواجهه با سرطان   •

 دریافت مراقبت و حمایت مناسب برای شما  •

 تواند به شما کندچه کمکی می ) Macmillanمک میلان ( •

 فهرست واژگان •

 اطلاعات بیشتر به زبان شما •

 کرشتمنابع و تقدیر و  •

If you are diagnosed with 

cancer – a quick guide: 

Farsi 
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 سرطان چیست؟ 

ها های بدن هستند. سلول ها و بافتها اجزای ریز سازنده اندامشود. سلولبدن ما آغاز می هایسلولسرطان در 

ها گوید چطور رشد کنند و تقسیم یا تکثیر شوند. رشد و تکثیر سلول کنند که به آنها میهایی از بدن دریافت میسیگنال

دیده یا دیگر مورد نیاز نباشند. هنگامی  توانند قدیمی، آسیبها مین می شود. این سلولهای بدسبب رشد و ترمیم آسیب 

 کند که کار را متوقف کند و بمیرد. افتد، سلول سیگنالی از بدن دریافت میکه این اتفاق می

ممکن است فرآیند  گاهی در روند ارسال این دستور (سیگنال) مشکلی رخ می دهد و فعالیت سلول غیرعادی می شود. سلول 
ای به نام  توانند توده یابد. اینها می های غیرعادی افزایش چشمگیری می تقسیم (تکثیر) را ادامه دهد که در این صورت تعداد سلول 

   تومور ایجاد کنند.
 

 یعیطب یهاسلول      تومور  کیدر حال شکل دادن  یهاسلول    

 

تواند به خیم) ممکن است بزرگ شود ولی نمییرسرطانی (خوشغور تومچنین نیست که همه تومورها سرطانی باشند. 

شود که رشد آن سبب تحمیل فشار به ساز میدیگر نقاط بدن گسترش یابد. تومور غیرسرطانی فقط در صورتی مشکل

 های مجاور شود.اندام

 تومور سرطانی (بدخیم) ممکن است به بافت مجاور نفوذ کند. 

به سایر  سیستم لنفاویشوند و از طریق خون یا ز تومور سرطانی اولیه جدا میات ا های سرطانی گاهی اوقسلول

شوند ای که پخش شده و در جای دیگری از بدن، به تومور تبدیل میهای سرطانیشوند. سلولهای بدن منتقل میقسمت 

 شوند.»سرطان ثانویه« یا »متاستاز« نامیده می

توانند در خون و گاهی در های غیرطبیعی میشود. سلولشروع میونی های خ برخی از انواع سرطان از سلول

شود. گاهی اوقات به های خونی در آن ساخته میمغز استخوان تجمع کنند. مغز استخوان جایی است که سلول 

 شود.ها، سرطان خون نیز گفته میاین نوع سرطان

 

 افتد؟بعد از تشخیص چه اتفاقی می 

های درمانی و هر گونه حمایتی که نیاز دارید با شما صحبت  اید در مورد گزینهب ما ش مراقبت از سلامتتیم 

تواند شروع شود. ممکن  شود و چه زمانی میکند. آنها به شما خواهند گفت که درمان شما شامل چه مواردی می

 ته باشید. داش است برای یافتن اطلاعات بیشتر در مورد سرطان، به انجام چند آزمایش یا اسکن بیشتر نیاز
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گرا، دوجنسه، دگرباش یا با هویت جنسی  مثبت هستید )یعنی همجنس   LGBTQاگر 

 متنوع دیگری(

مثبت هستید، ممکن است   LGBTQاطلاعات این صفحه برای همه افراد مبتلا به سرطان نوشته شده است. اگر 

 سؤالات دیگری داشته باشید.  

تواند به شما کمک کند که  ایل جنسی یا جنسیت شما را بدانند، میمما تگاهی اوقات اگر تیم مراقبت از سلامت ش

احساس حمایتی بهتری داشته باشید. و ممکن است به تیم مراقبت از سلامت شما کمک کند تا اطلاعات و حمایت 

 ترین افراد به شما ارائه دهند. درستی را از شما و نزدیک

صحبت با یک متخصص سلامت در مورد بدنتان ممکن است دشوار   تید،اگر شما ترنس (تراجنسیتی) یا دوجنسیتی هس

هایی از بدن شود که صحبت کردن در مورد آن باعث ها یا درمان شامل قسمتباشد. گاهی اوقات، ممکن است آزمایش

 نممک اید،کننده جنسیت انجام دادههای تأییدکنید یا جراحیشود. همچنین اگر هورمون مصرف میناراحتی شما می

 است سؤالاتی داشته باشید. 

توانند گوش دهند و به شما کمک کنند تا با سعی کنید فردی را در قرارهای خود ببرید که به او اعتماد دارید. آنها می
 افتد کنار بیایید.آنچه اتفاق می

 

 های اجتماعی که ممکن است ملاقات کنید متخصصان سلامت و مراقبت 

های اجتماعی بسیار مختلفی ملاقات ست با متخصصان سلامت و مراقبتامکن هنگامی که سرطان دارید، م

 کنید.

 رابط اصلی شما 

یا فعال پیوند نامید. نام و   فعال کلیدیتوان آنها را در تیم مراقبت از سلامت خود باید یک رابط اصلی داشته باشید. می

 توانند کمک کنند.به مشاوره دارید، آنها می زنیا  اطلاعات تماس آنها به شما داده خواهد شد. اگر سؤالی دارید یا 

   در منطقه محلی شما

توانند در زمانی که در خانه هستید از شما مراقبت کنند. آنها با تیم بیمارستان شما در متخصصانی وجود دارند که می

 تماس خواهند بود. آنها عبارتند از: 

توانند به  تان است. آنها میمراقب سلامتی شما  زمانی که در خانه هستید، پزشک عمومی – پزشک عمومی •

کمک کنند و ترتیبی دهند که در صورت نیاز، به متخصصان   عوارض جانبیشما در مدیریت علائم و 

توانند برای کمک به شما در خانه، خدماتی را ترتیب دهند و در مورد هر تصمیم مراجعه کنید. آنها می

 .دکنن درمانی که باید بگیرید با شما صحبت

توانند شما را در خانه ملاقات کنند و از شما و هر کسی که از این پرستاران می - پرستاران محلی و منطقه •

 تواند با آنها تماس بگیرد. کند، مراقبت و حمایت کنند. پزشک عمومی شما میشما مراقبت می

کنند. کار می یعمومهای عمومی پرستارانی دارند که در کنار پزشک برخی از مطب – پرستار مطب  •

تواند کمک کند و مواردی را برای شما توضیح دهد و ممکن است کارهایی مانند آزمایش خون یا  پرستار می

  پانسمان گذاشتن روی زخم ها را انجام دهد.
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 ( MDTتیم بیمارستان ) 

روهی از  گتیم درمان و مراقبت شما را مدیریت خواهد کرد. این  )MDTای (تیم چندرشتهدر بیمارستان، یک 

 های اجتماعی است. این گروه ممکن است شامل تعدادی یا همه این افراد باشد: متخصصان سلامت و مراقبت

 دهد.پزشکی که عمل جراحی را انجام می – جراح •

 کند.پزشکی که سرطان را درمان می – آنکولوژیست  •

  کند.پزشکی که مشکلات خونی را درمان می – متخصص هماتولوژی •

 پزشکی که برای بررسی اشعه ایکس و اسکن آموزش دیده است.  – ت سلوژیرادیو  •

 دهد.پرستاری که در طول درمان، اطلاعات و پشتیبانی ارائه می – (CNSمتخصص پرستاری بالینی ) •

 کند. پزشکی که به کنترل علائم کمک می –  پزشک مراقبت تسکینی •

 حضور داشته باشند. MDTدر  نیز بسته به نوع سرطانی که دارید، ممکن است افراد دیگری

 های داوطلب خدمات اجتماعی و سازمان
وشو، لباس پوشیدن، تمیز کردن یا خرید، با پزشک عمومی یا اگر در خانه به کمک نیاز دارید، برای مثال برای شست

واند در  تمی خود صحبت کنید. ممکن است شما را به یک مددکار اجتماعی معرفی کنند. مددکار اجتماعی  رابط اصلی
های دیگری در منطقه شما وجود داشته باشند که  مشکلات تجربی و مالی کمک کند. همچنین ممکن است سازمان

 توانند کمک کنند. می

 

 ریزی شده است درمان چگونه برنامه 

ه بنها ریزی خواهند کرد. آتیم مراقبت از سلامت شما که در نوع سرطان شما متخصص هستند، درمان شما را برنامه
 این موارد فکر خواهند کرد: 

 

 نوع سرطان   •
 

 اندازه سرطان و اینکه آیا پخش شده است یا خیر  •
 

 سلامت عمومی شما  •
 

 های ملی درمان دستورالعمل •
 

 ترجیحات شما و آنچه برای شما مهم است.  •
 

 قبل از انجام هرگونه درمان، پزشکان به اجازه (رضایت) شما نیاز دارند. 
 

اید. پزشک یا پرستار شما باید به هر سؤالی که در مورد درمان  های درمانی را متوجه شدهزینهمطمئن شوید که گ
دارید پاسخ دهد. درمان سرطان ممکن است پیچیده باشد، بنابراین ممکن است لازم باشد بیش از یک بار سؤال بپرسید. 

توانند به شما کمک کنند آنچه آنها می کند.ممکن است بردن یکی از اقوام یا دوستان با خود به قرار ملاقات، کمک 
خواهید بپرسید و بردن آن به  گفته شد را به خاطر بسپارید. همچنین ممکن است تهیه کردن فهرستی از سؤالاتی که می

 ها را یادداشت کنید تا آنها را به خاطر بسپارید. توانید پاسخقرار ملاقات خود کمک کند. می 
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 ان گیری در مورد درمتصمیم 
 
مکن است بیش از یک درمان ممکن وجود داشته باشد. پزشک شما ممکن است یک انتخاب به شما پیشنهاد دهد. آنها  م

دهند. قبل از اینکه تصمیم بگیرید چه  گیری نیاز دارید در اختیار شما قرار میتمام اطلاعاتی را که برای تصمیم
 درمانی برای شما مناسب است، مهم است که بدانید:

 

 شوده هر درمان شامل آن میکزی یچ  •
 

 احتمالی   عوارض جانبی •
 

 مزایا و معایب هر درمان.  •
 

 گیری کمک کنند.توانند به شما در تصمیمدهد تا انتخاب کنید. همچنین آنها میتیم مراقبت از سلامتتان به شما زمان می
 

 های اصلی سرطان درمان 

 ئم آن است. ن علاهدف از درمان، درمان سرطان یا کنترل آن و تسکی
 

های  نوع درمان شما به سرطان و وضعیت شما بستگی دارد. ممکن است بیش از یک درمان داشته باشید. درمان
 تواند شامل موارد زیر باشد: سرطان می

 

 شودسرطان در یک عمل جراحی برداشته می –  عمل جراحی •
 

 شودانرژی بالا استفاده می ا کس بهای سرطانی، از اشعه ایبرای از بین بردن سلول – پرتودرمانی •
 

 برند های سرطانی را از بین میدرمانی سلولداروهای شیمی   – درمانیشیمی  •
 

تواند رشد سرطان را  دهند که میها را در بدن شما تغییر میاین داروها فعالیت هورمون – هورمون درمانی •
 کند یا متوقف کند.

 

 کنند. های سرطانی تداخل میوللشد ساین داروها در روش ر – های هدفمنددرمان  •

 
 های بالینی کارآزمایی 

های جدید را آزمایش  کنند. آنها درمانهای بالینی مطالعات تحقیقاتی پزشکی هستند که افراد را درگیر میکارآزمایی 
ل آزمایش یک  مت شا های فعلی، مؤثرتر هستند یا خیر. کارآزمایی ممکن اسکنند تا ببینند که آیا آنها نسبت به درمانمی

 داروی جدید یا آزمایش روش جدیدی برای درمان باشد. 
 

ای وجود داشته باشد که شما بتوانید در آن شرکت کنید، پزشک در مورد آنها با شما صحبت خواهد اگر کارآزمایی
 ای شرکت نکنید.توانید انتخاب کنید که در کارآزماییکرد. شما می 

 
 عوارض جانبی 

توان این عوارض جانبی را کاهش داد و مدیریت کرد. تیم  ایجاد کند. اغلب می عوارض جانبید نتوادرمان سرطان می
 روند. تدریج از بین میدهد. اکثر عوارض جانبی پس از پایان درمان بهمراقبت از سلامتتان به شما مشاوره می
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 تان صحبت کردن با تیم درمان

کننده تواند کمکتان میای باشد. صحبت کردن با تیم درمانو گیج کننده نندهکتواند دوران نگرانابتلا به سرطان می
 افتد و چرا، احساس بهتر و کنترل بیشتری دارند.  دانند چه اتفاقی برایشان میباشد. بسیاری از مردم وقتی می

 
هستند. اما برای شما  شغولکنند که کارکنان بیمارستان برای پاسخ به سؤالات آنها بیش از حد ممردم اغلب احساس می

مهم است که بدانید چه اتفاقی در حال رخ دادن است و چگونه سرطان و درمان آن ممکن است بر شما تأثیر بگذارد. 
فهمید یا  کارکنان آنجا هستند تا به شما کمک کنند. آنها باید برای سؤالات شما وقت بگذارند. اگر انگلیسی را خوب نمی

 تواند یک مترجم شفاهی برای شما ترتیب دهد.می نرستا کنید، بیماصحبت نمی
 

خصوص اگر در مورد مسائل شخصی باشند. اما تیم  ممکن است پرسیدن برخی از سؤالات برای شما دشوار باشد، به
 مراقبت از سلامت شما برای کمک کردن آنجا هستند و به پاسخ دادن به این سؤالات عادت دارند. 

 
ما گفته شده مهم است. اگر متوجه نشدید، از پزشک یا پرستار بخواهید که دوباره توضیح  شبه  اینکه بفهمید چه چیزی

 دهد. 
 

 سؤالاتی که باید از تیم مراقبت از سلامت خود بپرسید 
در اینجا چند سؤال وجود دارد که ممکن است بخواهید از تیم مراقبت از سلامت خود بپرسید. ممکن است همه آنها  

 ند.شنبا  برای شما مرتبط

 که برای من داده شده است چیست؟ تشخیصیمعنی  •
 

 سرطان چقدر پیشرفته است؟ •
 

 شود؟ درمان من شامل چه مواردی می •
 

 هر درمان چیست؟ عوارض جانبیمزایا، خطرات و  •
 

 گذارد؟درمان چگونه بر زندگی روزمره من تأثیر می •
 

 درمان تا چه اندازه مؤثر خواهد بود؟ •
 

 رد اوضاع و احوالم صحبت کنم؟ ودر متوانم با چه کسی می •
 

 توانم صحبت کنم؟اگر بعداً به سؤالاتی برخوردم، با چه کسی می •
 

 شود؟ ها برآورده میآیا این خواسته -های مذهبی یا معنوی دارم من خواسته •

 

 مواجهه با سرطان  

 احساسات شما 
ید. ممکن است احساس شوک، ترس، ی دار گویند سرطان دارید، معمولاً احساسات بسیار متفاوتوقتی به شما می

نگرانی، عصبانیت یا افسردگی داشته باشید. در این زمینه درست یا غلط بودن احساس شما اصلاً مطرح نیست. اغلب  
 کننده باشد.تواند کمکصحبت در مورد احساسی که دارید می

 
 



  رطان تشخیص داده شد یک راهنمای سریعاگر در شما س: 2021 (Macmillan)میلان برگه اطلاعات مک  12از   7صفحه 

 ایی که باید از آن انتظار حمایت داشت:ج 
 

میلان بخش »چگونه مک توانیم به شما کمک کنیم، هایی که می راه ه هم رای ب – (Macmillanمیلان ) مک •
)Macmillan ( تواند به شما کمک کند« را در زیر ببینید. می 

 

در مورد احساسات خود کنید تواند به شما کمک کند در جایی که احساس امنیت میمشاور می   – مشاوران •
ید. اگر مایل به مشاوره هستید، از پزشک سرطان یا پزشک یدا کنهایی برای مقابله با آنها پصحبت کنید و راه

 عمومی خود درخواست کنید. 
 

صحبت با سایر افرادی که سرطان دارند ممکن است کمک کند. از پزشک یا پرستار   – های حمایتیگروه  •
مراجعه   macmillan.org.uk/supportgroupsنطقه خود بپرسید یا به های مخود در مورد گروه 

 ید. کن
 

 ول، کار و سفر پ
)  Macmillanمیلان (های زیادی وجود دارد که مک اگر سرطان بر شغل یا امور مالی شما تأثیر گذاشته باشد، راه 

تماس   00 00 808 0808ماره تواند به شما کمک کند. برای صحبت در مورد هر یک از این مسائل با ما با شمی
 بگیرید. 

 

مکن است مستحق آنها باشید به شما بگوییم و به شما در درخواست آنها که م یمزایایتوانیم در مورد ما می •
 کمک کنیم. 

 

 انداز به شما کمک کنیم. گیری و پستوانیم در مورد سؤالات وام مسکن، حقوق بازنشستگی، بیمه، وام ما می •
 

ی ناشی از  ی اضاف ها هایی برای کمک به شما برای مقابله با هزینهپرداخت -کنیم می های مالیما کمک  •
 سرطان.  

 

 توانیم به شما اطلاعات و مشاوره بدهیم. اگر سرطان بر کار شما تأثیر گذاشته است، می •
 

 توانیم اطلاعاتی در مورد سفر به شما بدهیم. در صورت ابتلا به سرطان می •
 

 تغییرات فیزیکی 
ر بگذارد. پزشک یا پرستار شما ا تأثیتواند بر ظاهر یا عملکرد بدن شماوقات، سرطان یا درمان سرطان می گاهی

با   -توانیم به شما اطلاعات بدهیم تواند کمک کند به شما مشاوره دهد. ما همچنین میتواند در این مورد و آنچه میمی
 .تماس بگیرید 00 00 808 0808ما با شماره 

 
 ای مکملهدرمان 

س بهتری داشته باشید، مانند مراقبه یا آرامش. د احسا های دیگری هستند که ممکن است به شما کمک کنناینها درمان
خواهید استفاده کنید  کنند. شما همیشه باید در مورد هر روش درمانی دیگری که میها سرطان را درمان نمیاین درمان

 به پزشک سرطان خود اطلاع دهید.
 

 معنویت دین و 
کنند. سات معنوی آگاهی بیشتری پیدا میا احسا سرطان، برخی از افراد نسبت به باورهای مذهبی ی تشخیصپس از

دانند. افراد دیگر ممکن است ایمان آنها را زیر سؤال  اغلب افراد با ایمان مذهبی قوی این دارایی را بسیار مفید می
 ببرند. 

 
د، از  کننمیدانند که دیگران برای آنها دعا یابند. بسیاری از مردم وقتی مییبرخی افراد در دعا یا مراقبه آرامش م

 نظرشان مفید است.
 

شما می توانید با کشیش، خاخام یا دیگر رهبران مذهبی صحبت کنید، حتی اگر در مورد اعتقاد خود مطمئن نیستید. 
 اطر پیدا کنید. رهبران روحانی و مذهبی به کمک عادت دارند و ممکن است شما آرامش خ
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 حمایت از خانواده، دوستان و مراقبان 

ا نیز ممکن است به اطلاعات یا حمایت نیاز داشته باشند. متخصصان پشتیبانی سرطان ما اینجا  به شم افراد نزدیک
 0808توانند با شماره هستند تا به همه افراد متأثر از سرطان، از جمله بستگان و دوستان شما کمک کنند. آنها می

 . با ما تماس بگیرند 00 00 808
 

ان یا دوستان مبتلا به سرطان که بدون این کمک قادر به درمان نیستند،  یشاوندمراقب کسی است که به یکی از خو
کند. ممکن است آنها در مراقبت شخصی، حمایت عاطفی یا کمک به کارهای خانه کمک کنند. حمایت بدون حقوق می

برای آنها  زیادی های کمک می کند، مهم است که او نیز مورد حمایت قرار بگیرد. کمک اگر کسی در مراقبت از شما 
 در دسترس است. 

 آنها باید با پزشک یا پرستار شما در این مورد صحبت کنند یا با شماره 
  تماس بگیرند. 00 00 808 0808

 

   دریافت مراقبت و حمایت مناسب برای شما 

بوط  قبت مرکنید، ممکن است نگران باشید که این موضوع بر درمان و مراحبت نمیاگر سرطان دارید و انگلیسی ص 
به سرطان شما تأثیر بگذارد. اما تیم مراقبت از سلامت شما باید مراقبت، پشتیبانی و اطلاعاتی را به شما ارائه دهد که  

 نیازهای شما را برآورده کند.  

رو شوند. برای مثال،  های اضافی روبهفت حمایت مناسب با چالشدانیم که گاهی ممکن است افراد برای دریا ما می
های بیمارستان دشوار است. همچنین کنید یا خانواده دارید، پیدا کردن زمان برای رفتن به قرار ملاقاتر میشما کا اگر 

آمدن با آنها سخت زا باشد و کنار تواند استرسهای حمل و نقل باشید. همه اینها میممکن است نگران پول و هزینه 
 است.  

تواند به زبان شما، درباره وضعیت شما، می  00 00 808 0808ن ما دسترس است. خط پشتیبانی رایگا اما کمک در
توانید با پرستاران، راهنمایان مالی، مشاوران حقوق رفاهی و مشاوران پشتیبانی کار، صحبت مشاوره ارائه دهد. می

 کنید. 

باره  هایی یکپرداختها دهیم. اینمی)«  Macmillanمیلان (هزینه مک تلا به سرطان »کمکما همچنین به افراد مب
های سفر، مراقبت از کودک یا قبوض گرمایشی توانند برای مواردی مانند پارکینگ بیمارستان، هزینههستند که می
 استفاده شوند.

 

 تواند به شما کند چه کمکی می ( Macmillanمک میلان )

ز تأثیر بگذارد، و ما اینجا  همه چیتواند بر دانیم که تشخیص سرطان چگونه میما می)،  Macmillanلان (میدر مک
 هستیم تا از شما حمایت کنیم.

 ( Macmillanمیلان ) خط پشتیبانی مک در 
ده کنید به زبان خواهید استفا توانید به زبان خود با ما صحبت کنید. فقط زبانی را که می، ما مترجم داریم، بنابراین می

شکی کمک کنیم، اطلاعاتی در مورد حمایت مالی به شما لات پزتوانیم در مورد سؤاانگلیسی به ما بگویید. ما می
بدهیم، یا اگر نیاز به صحبت کردن با شخصی دارید، در آنجا باشیم تا به شما گوش دهیم. این خط تلفن رایگان و 

 تماس بگیرید. 00 00 808 0808است. با ما با شماره  شب باز 8صبح تا  8روز هفته،  7محرمانه 

 وب چت
رید  یاز دا خواهید. به زبان انگلیسی، زبانی را که نید و بگویید یک مترجم میبرای ما ارسال کنوب چتید یکتوانیشما م 

به ما بگویید و ما ترتیبی خواهیم داد که شخصی با شما تماس بگیرد. روی دکمه »چت با ما« کلیک کنید که در  
 بروید macmillan.org.uk/talktousشود. یا به سایت ظاهر میصفحات سراسر وب

https://www.macmillan.org.uk/cancer-information-and-support/get-help/emotional-help/chat-online
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 ( Macmillanلان ) میوب سایت مک
ان دارد. همچنین اطلاعات بیشتری به زبان های دیگر  ورد سرطوب سایت ما اطلاعات زیادی به زبان انگلیسی در م 

 وجود دارد   macmillan.org.uk/translationsدر 

ها را فقط برای خودتان ترتیب دهیم. از طریق  توانیم ترجمهما همچنین می
cancerinformationteam@macmillan.org.uk   به ما ایمیل بزنید تا به ما بگویید به چه چیزی نیاز

 دارید.  

 مراکز اطلاعاتی 
ها و مراکز سیار مستقر هستند. برای دریافت اطلاعات  ها، کتابخانهمراکز اطلاعاتی و پشتیبانی ما در بیمارستان 

نزدیکترین مرکز به خود را در   ت کنید.د نیاز خود به یکی از آنها مراجعه کنید و با یک نفر رو در رو صحبمور
macmillan.org.uk/informationcentres  تماس بگیرید.  0808 808 00 00بیابید یا با شماره 

 های حمایتی محلی گروه 
سرطان صحبت کنید. در توانید با سایر افراد مبتلا به در یک گروه حمایتی، می 

macmillan.org.uk/supportgroups  مایتی در منطقه خود اطلاعات کسب کنید یا با  های ح هدر مورد گرو
 تماس بگیرید.  0808 808 00 00ما با شماره 

 ( Macmillanمیلان )انجمن آنلاین مک 
  macmillan.org.uk/community صورت آنلاین در توانید با سایر افراد مبتلا به سرطان بههمچنین می 

توانید تجربیات خود را به  به آن دسترسی داشته باشید. مییا شب  توانید در هر زمانی از روزصحبت کنید. می
 های افراد را بخوانید.اشتراک بگذارید، سؤال بپرسید یا فقط پست

 

mailto:cancerinformationteam@macmillan.org.uk
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 فهرست واژگان  

 واژگان  

 

 معنی   تلفظ انگلیسی   به زبان انگلیسی 

ننِتمِلیگ Malignant بدخیم  ای در بدن که سرطانی است و توده 

 اسر بدن گسترش یابد.تواند در سرمی

عنوان کمک هزینه، به  پولی که دولت به  بنِفِیتس  Benefits تسهیلات 

 کند.شما پرداخت می

اگر در شما سرطان تشخیص داده شود،  دایِگنوزد Diagnosed تشخیص

ک تشخیص  به این معنی است که پزش

 ده است که شما سرطان دارید. دا

ت که پزشک تشخیص  مانی استشخیص ز دایِگنوسیس Diagnosis تشخیص

دهد چه بیماری یا مشکلی باعث علائم  می

 شما شده است. 

ها است که به  تومور گروهی از سلول  تومور Tumour تومور

ها کنند. سلولصورت غیرعادی رشد می

 یابند وبه صورت غیرطبیعی تکثیر می

 دهند.یک توده تشکیل می 

کِر تیملثهِ  Healthcare team تیم مراقبت از سلامت  تیمی متشکل از پزشکان، پرستاران و  

دیگر متخصصان که از شما مراقبت  

 خواهند کرد.

ای در بدن که سرطانی نیست و توده بنِین  Benign م خیخوش

تواند به هر جای دیگر در بدن نمی

 گسترش یابد.

های ساختمانی بسیار کوچکی هستند بلوک سِلز Cells ها سلول

های بدن را تشکیل  افتها و بکه اندام

 دهند. می

 Lymphatic سیستم لنفاوی

system 

ر بدن.  ها و غدد در سراسای از لولهشبکه  لیمفتَیک سیستم

بخشی از سیستم ایمنی بدن است. این  

کند و ها مبارزه میسیستم با عفونت

های ما خارج بافت و اندام مایعات را از

 کند.می

افِِکتس  یدسا  Side effects عوارض جانبی  ناخواسته درمان سرطان. به عنوان   اثرات 

مثال، ریزش مو، احساس درد یا خستگی. 

اکثر عوارض جانبی پس از درمان از  

 روند. بین می
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این شخص رابط اصلی تماس شماست.  کی وُرکِر Key worker یدی فعال کل

ما باید اطلاعات تماس آنها را داشته ش

الات شما پاسخ توانند به سؤباشید. آنها می

دهند و به شما بگویند که چه کسی  

مسائل مختلف کمک تواند در مورد می

 کند.

تاسیس مِتاس Metastasis متاستاز    یک تومور ثانویه که از جایی گسترش 

یافته است که سرطان برای اولین بار در  

 شده است.  بدن شروع 

یتِیو کِرپلَی Palliative care مراقبت تسکینی  د مبتلا به سرطانی که از فر مراقبت 

درمان نیست.  این ممکن است شامل قابل

درمان برای کوچک کردن سرطان یا  

 تر کردن فرد باشد. کاهش علائم و راحت

  

 

 زبان شما  اطلاعات بیشتر به 

 اطلاعاتی داریم:  زبان شما ما در مورد این موضوعات به 

 انواع سرطان 

 سرطان پستان  •

 سرطان روده بزرگ  •

 ریه  سرطان •

 سرطان پروستات  •

 هادرمان

 درمانی شیمی •

 پرتودرمانی  •

 عمل جراحی  •

 مواجهه با سرطان

 سرطان و ویروس کرونا  •

 طان دارید ها از بیمه، زمانی که سردریافت هزینه •

 مشکلات خوردن و سرطان •

 پایان زندگی  •

 تغذیه سالم •

 ها، در صورت ابتلا به سرطان نهکمک هزی •

 یک راهنمای سریع   –اگر سرطان در شما تشخیص داده شود  •

 عفونت و سرطان  •

 عوارض جانبی درمان سرطان  •

 خستگی و سرطان  •

 

 روید ب macmillan.org.uk/translationsبرای مشاهده این اطلاعات، به 
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 منابع و تقدیر و تشکر 

 Macmillan Cancerمیلان« (ت مرتبط با بخش پشتیبانی سرطان مکاین اطلاعات توسط »تیم توسعه اطلاعا 
Support (.تهیه و ویرایش شده است. توسط یک شرکت ترجمه، ترجمه شده است   

توانیم یک نسخه از آن  ت. ما می اس  راهنمای سرطان)  Macmillanمیلان (شده بر اساس کتابچه مکاطلاعات ارائه
 بچه کامل فقط به زبان انگلیسی در دسترس است.  را برایتان ارسال کنیم، اما کتا

سردبیر ارشد پزشکی ما، پروفسور تیم آیوسون، رسی شده و توسط  ارشناسان مربوطه بر این اطلاعات توسط ک
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If you are diagnosed with cancer –  
a quick guide  

This information is about what to expect when you find out you have cancer, and 

where to get help and support.  

Any words that are underlined are explained in the word list at the end. The 

word list also includes how to say the words in English. 

Being diagnosed with cancer can be a huge shock. You may be feeling lots of 

different emotions. Many people are treated successfully or able to live with 

cancer for many years. There are lots of people and services that can support 

you. 

If you have any questions about this information, ask your doctor or nurse at the 

hospital where you are having treatment.  

You can also call Macmillan Cancer Support on freephone 0808 808 00 00, 7 days a 
week, 8am to 8pm. We have interpreters, so you can speak to us in your own 
language. When you call us, please tell us in English which language you need. 

There is more cancer information in other languages at 
macmillan.org.uk/translations 

 

This information is about: 

• What is cancer? 

• What happens after diagnosis? 

• If you are LGBTQ+ 

• Health and social care professionals you might meetHow treatment is planned 

• The main cancer treatments 

• Talking to your healthcare team 

• Coping with cancer  

• Getting the right care and support for you 

• How Macmillan can help you 

• Word list 

• More information in your language 

• References and thanks 

If you are diagnosed with 

cancer – a quick guide: 

English 
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What is cancer? 

Cancer starts in the cells in our body. Cells are tiny building blocks that make up the 

body’s organs and tissues. Cells receive signals from the body, telling them when to 

grow and when to divide to make new cells. This is how our bodies grow and heal. 

These cells can become old, damaged or no longer needed. When this happens, the 

cell gets a signal from the body to stop working and die. 

Sometimes these signals can go wrong, and the cell becomes abnormal. The abnormal cell 
may keep dividing to make more and more abnormal cells. These can form a lump, called a 
tumour.    
 
   Normal cells                  Cells forming a tumour 

 

Not all tumours are cancer. A tumour that is not cancer (a benign tumour) may grow, 

but it cannot spread to anywhere else in the body. It usually only causes problems if 

it grows and presses on nearby organs. 

A tumour that is cancer (a malignant tumour) can grow into nearby tissue. 

Cancer cells sometimes break away from the first cancer and travel through the 

blood or lymphatic system to other parts of the body. Cancer cells that spread and 

develop into a tumour somewhere else in the body are called a secondary cancer or 

a metastasis. 

Some types of cancer start from blood cells. Abnormal cells can build up in the 

blood, and sometimes the bone marrow. The bone marrow is where blood cells 

are made. These types of cancer are sometimes called blood cancers. 

 

What happens after diagnosis? 

Your healthcare team should talk to you about your treatment options and about 

any support you need. They will tell you what your treatment will involve and 

when it can start. You may need to have some more tests or scans to find out 

more about the cancer. 
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If you are LGBTQ+ 

The information on this page is written for everyone affected by cancer. If you are 

LGBTQ+, you may have additional questions.  

Sometimes it can help you feel better supported if your healthcare team know your 

sexual orientation or gender. And it may help your healthcare team give the right 

information and support to you and the people closest to you.  

If you are trans (transgender) or non-binary, talking to a health professional about 

your body may be difficult. Sometimes, tests or treatment may involve parts of the 

body you find upsetting to talk about. You may also have questions if you take 

hormones or have had gender-affirming surgeries. 

Try to take someone you trust to your appointments. They can listen and help you 
cope with what is happening. 

 

Health and social care professionals you might meet 

When you have cancer, you may meet lots of different health and social care 

professionals. 

Your main contact 

You should have a main contact person in your healthcare team. They may be called 

a key worker or link worker. You will be given their name and contact details. If you 

have questions or need advice, they can help. 

In your local area  

There are professionals who can help look after you while you are at home. They will 

be in contact with your hospital team. They include: 

• GP – Your GP looks after your health while you are at home. They can help 

you manage symptoms and side effects and arrange for you to see specialists 

if needed. They can arrange services to help you at home and talk to you 

about any treatment decisions you need to make. 

• Community and district nurses – These nurses can visit you at home and 

give care and support to you and anyone looking after you. Your GP can 

contact them for you. 

• Practice nurse – Some GP practices have nurses who work alongside the 

GP. A practice nurse can help explain things to you and might do things like 

take blood tests or put dressings on wounds.  
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Hospital team (MDT) 

At hospital, a multidisciplinary team (MDT) will manage your treatment and care. 

This is a group of health and social care professionals. The group might include 

some or all of these people: 

• Surgeon – a doctor who does operations. 

• Oncologist – a doctor who treats cancer. 

• Haematologist – a doctor who treats blood problems.  

• Radiologist – a doctor who is trained to look at x-rays and scans. 

• Clinical nurse specialist (CNS) – a nurse who gives information and support 

during treatment.  

• Palliative care doctor – a doctor who helps with symptom control.  

There may be other people in the MDT depending on the type of cancer you have. 

Social services and voluntary organisations 
If you need help at home, for example with washing, dressing, cleaning or shopping, 
speak to your GP or main contact. They may refer you to a social worker. A social 
worker can help with practical and financial problems. There may also be other 
organisations in your area that could help. 

 

How treatment is planned 

Your healthcare team, who are experts in your type of cancer, will plan your 
treatment. They will think about: 
 

• the type of cancer  
 

• the size of the cancer and whether it has spread 
 

• your general health 
 

• national treatment guidelines 
 

• your preferences and what is important to you. 
 
Doctors need your permission (consent) before you have any treatment.  
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Make sure you understand the treatment options. Your doctor or nurse should 
answer any questions you have about the treatment. Cancer treatment can be 
complicated so you may need to ask questions more than once. It might help to take 
a relative or friend to appointments with you. They can help you remember what was 
said. It might also help to make a list of questions that you want to ask and take it to 
your appointment. You can write down the answers so you remember them. 
 
Making decisions about treatment 
 
There might be more than one possible treatment. Your doctor may offer you a 
choice. They will give you all the information you need to make your decision. Before 
you decide what is right for you, it is important to understand: 
 

• what each treatment involves 
 

• the possible side effects  
 

• the benefits and disadvantages of each treatment. 
 

Your healthcare team will give you time to choose. They can also help you with the 
decision. 
 

The main cancer treatments 

The aim of treatment is to cure the cancer, or control it and relieve its symptoms. 
 
The type of treatment you have will depend on the cancer and your situation. You 
may have more than one treatment. Cancer treatments can include: 
 

• surgery – the cancer is removed in an operation 
 

• radiotherapy – high-energy x-rays are used to destroy cancer cells 
 

• chemotherapy – drugs are used to destroy cancer cells  
 

• hormonal therapies – these drugs change the activity of hormones in your 
body, which can slow down or stop the cancer from growing. 

 

• targeted therapies – these drugs interfere with the way cancer cells grow. 

 
Clinical trials 
Clinical trials are medical research studies involving people.. They test new 
treatments to see if they are more effective than current treatments. A trial might 
involve testing a new drug or testing a new way of giving treatment. 
 
If there are any trials that you can take part in, your doctor will talk to you about 
them. You can choose not to take part in a trial. 
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Side effects 
Cancer treatments can cause side effects. These can often be reduced and 
managed. Your healthcare team will give you advice. Most side effects gradually go 
away after treatment finishes. 

 

Talking to your healthcare team 

Having cancer can be a worrying and confusing time. Talking to your healthcare 
team can help. Many people feel better and more in control when they know what is 
happening to them and why.  
 
People often feel that hospital staff are too busy to answer their questions. But it is 
important for you to understand what is happening and how the cancer and its 
treatment might affect you. The staff are there to help you. They should make time 
for your questions. If you do not understand or speak English well, the hospital can 
arrange an interpreter for you. 
 
You might find some questions difficult to ask, especially if they are about personal 
issues. But your healthcare team are there to help and they are used to answering 
these questions. 
 
It is important that you understand what you are told. If you do not understand, ask 
the doctor or nurse to explain again. 
 
Questions to ask your healthcare team 
Here are some questions you may want to ask your healthcare team. They may not 
all be relevant for you. 

• What does my diagnosis mean? 
 

• How advanced is the cancer? 
 

• What will my treatment involve? 
 

• What are the benefits, risks and side effects of each treatment? 
 

• How will the treatment affect my daily life? 
 

• How effective will treatment be? 
 

• Who can I talk to about how I am feeling? 
 

• Who can I speak to if I think of questions later? 
 

• I have religious or spiritual wishes – will these be met? 
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Coping with cancer  

Your emotions 
It is common to have many different emotions when you are told you have cancer. 
You may feel shocked, scared, worried, angry or depressed. There is no right or 
wrong way to feel. Talking about how you feel can often help. 
 
Where to get support: 
 

• Macmillan – See the How Macmillan can help you section below for all the 
ways we can help.  

 

• Counsellors – A counsellor can help you talk about and find ways to deal 
with your feelings in a place where you feel safe. Ask your cancer doctor or 
GP if you would like counselling. 

 

• Support groups – Talking to other people who have cancer may help. Ask 
your doctor or nurse about groups in your area, or visit 
macmillan.org.uk/supportgroups 

 
Money, work and travel  
There are many ways Macmillan can help if cancer has affected your job or finances. 
Call us on 0808 808 00 00 to talk about any of these issues. 
 

• We can tell you about benefits you might be entitled to and help you apply for 
them. 

 

• We can help you with questions about mortgages, pensions, insurance, 
borrowing and savings. 

 

• We provide grants – payments to help you cope with extra costs caused by 
cancer.  

 

• We can give you information and advice if cancer has affected your work. 
 

• We can give you information about travelling if you have cancer. 
 
Physical changes 
Sometimes, cancer or cancer treatments can affect the way your body looks or 
works. Your doctor or nurse can give you advice about this and what can help. We 
can also give you information – call us on 0808 808 00 00. 
 
Complementary therapies 
These are other therapies that may help you feel better, such as meditation or 
relaxation. These therapies do not treat cancer. You should always tell your cancer 
doctor about any other therapies you want to use. 
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Religion and spirituality 
After a cancer diagnosis, some people become more aware of religious beliefs or 
spiritual feelings. People with a strong religious faith often find this very helpful. 
Other people may question their faith. 
 
Some people find comfort in prayer or meditation. Many people find it helpful 
knowing that other people are praying for them. 
 
You can talk to a chaplain, minister, priest, rabbi or other religious leader even if you 
are not sure about what you believe. Spiritual and religious leaders are used to 
helping, and you may find peace of mind. 
 
Support for family, friends and carers 
People close to you may also need information or support. Our cancer support 
specialists are here to help everyone affected by cancer, including your relatives and 
friends. They can call us on 0808 808 00 00.  
 
A carer is someone who gives unpaid support to a relative or friend with cancer who 
could not manage without this help. They might help with personal care, give 
emotional support or help with housework. If someone is helping to look after you, it 
is important they get support too. There is lots of help available for them.  
They should talk to your doctor or nurse about this or call Macmillan on  
0808 808 00 00.  

 

Getting the right care and support for you  

If you have cancer and do not speak English, you may be worried that this will affect 
your cancer treatment and care. But your healthcare team should offer you care, 
support and information that meets your needs.  

We know that sometimes people may face extra challenges in getting the right 
support. For example, if you work or have a family it can be hard to find time to go to 
hospital appointments. You might also have worries about money and transport 
costs. All of this can be stressful and hard to cope with.  

But help is available. Our free support line 0808 808 00 00 can offer advice, in your 
language, about your situation. You can speak to nurses, financial guides, welfare 
rights advisers and work support advisers.  

We also offer Macmillan Grants to people with cancer. These are one-off payments 
that can be used for things like hospital parking, travel costs, childcare or heating 
bills. 
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How Macmillan can help you 

At Macmillan, we know how a cancer diagnosis can affect everything, and we are 
here to support you. 

Macmillan Support Line 
We have interpreters, so you can speak to us in your language. Just tell us, in 
English, the language you want to use. We can help with medical questions, give 
you information about financial support, or be there to listen if you need someone to 
talk to. The free, confidential phone line is open 7 days a week, 8am to 8pm. Call us 
on 0808 808 00 00. 

Web chat 
You can send us a web chat message saying you would like an interpreter. Tell us, 
in English, the language you need, and we will arrange for someone to contact you. 
Click on the ‘Chat to us’ button, which appears on pages across the website. Or go 
to macmillan.org.uk/talktous 

Macmillan website 
Our website has lots of information in English about cancer. There is also more 
information in other languages at macmillan.org.uk/translations  

We can also arrange translations just for you. Email us at 
cancerinformationteam@macmillan.org.uk to tell us what you need.  

Information centres  
Our information and support centres are based in hospitals, libraries and mobile 
centres. Visit one to get the information you need and speak with someone face to 
face. Find your nearest centre at macmillan.org.uk/informationcentres or call us 
on 0808 808 00 00.  

Local support groups 
At a support group, you can talk to other people affected by cancer. Find out about 
support groups in your area at macmillan.org.uk/supportgroups or call us on 0808 
808 00 00.  

Macmillan Online Community 
You can also talk to other people affected by cancer online at 
macmillan.org.uk/community You can access it at any time of day or night. You 
can share your experiences, ask questions, or just read through people’s posts. 

 

https://www.macmillan.org.uk/cancer-information-and-support/get-help/emotional-help/chat-online
mailto:cancerinformationteam@macmillan.org.uk
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Word list  

Word Meaning  

Benefits Money paid to you by the government to help you with costs. 

Benign A lump in the body that is not cancer and cannot spread to 

anywhere else in the body. 

Cells The tiny building blocks that make up the organs and tissues of 

our body. 

Diagnosed If you are diagnosed with cancer, it means your doctor has found 

that you have cancer. 

Diagnosis A diagnosis is when your doctor finds out what illness or problem 

is causing your symptoms. 

Healthcare team The team of doctors, nurses and other professionals that will look 

after you. 

Key worker This person is your main point of contact. You should have their 

contact details. They can answer your questions and tell you who 

can help with different things. 

Lymphatic 

system 

A network of tubes and glands throughout the body. It is part of 

the immune system. The system fights infections and drains fluid 

out of our tissue and organs. 

Malignant A lump in the body that is cancer and can spread around the 

body. 

Metastasis A secondary tumour that has spread from where the cancer first 

started in the body.  

Palliative care Care given to someone with a cancer that cannot be cured.  This 

may include treatment to shrink the cancer or to reduce 

symptoms and make someone more comfortable. 

Side effects Unwanted effects of cancer treatment. For example, hair loss, 

feeling sick or tiredness. Most side effects go away after 

treatment finishes. 

Tumour A tumour is a group of cells that are growing in an abnormal way. 

The abnormal cells keep multiplying and form a lump. 
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More information in your language 

We have information in your language about these topics: 

Types of cancer 

• Breast cancer 

• Large bowel cancer  

• Lung cancer 

• Prostate cancer 

Treatments 

• Chemotherapy 

• Radiotherapy 

• Surgery 

Coping with cancer 

• Cancer and coronavirus 

• Claiming benefits when you have cancer 

• Eating problems and cancer 

• End of life 

• Healthy eating 

• Help with costs when you have cancer 

• If you’re diagnosed with cancer – A quick guide  

• Sepsis and cancer  

• Side effects of cancer treatment 

• Tiredness (fatigue) and cancer 

 

To see this information, go to macmillan.org.uk/translations 
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Page 12 of 12  Macmillan fact sheet 2021: If you are diagnosed with cancer a quick guide     

 

 

MAC15916_Farsi 
 
 

We make every effort to ensure that the information we provide is accurate and up-to-date but it should not be 

relied upon as a substitute for specialist professional advice tailored to your situation. So far as is permitted by 

law, Macmillan does not accept liability in relation to the use of any information contained in this publication or 

third-party information or websites included or referred to in it. 

© Macmillan Cancer Support 2021. Registered charity in England and Wales (261017),  

Scotland (SC039907) and the Isle of Man (604). Also operating in Northern Ireland. Registered office 89 Albert 

Embankment, London SE1 7UQ. 

 

 

Content reviewed: 2021 

Next planned review: 2024 


